



Årsberättelse 2022

Äntligen tillbaka

Det är med stor glädje vi kan konstatera att 2022 var året då vi kunde komma tillbaka efter två år av pandemi. Två år av distans, nedstängning, digitala möten och brist på närhet. Dessa år har på många sätt varit prövande och för många inneburit förluster såväl på det personliga planet som professionellt. Tider av prövning innebär också att vi tvingas röra oss, hitta nya vägar, alternativa lösningar och annorlunda förhållningssätt. saker som vi tidigare tog för givet känns förgängliga och tacksamheten för det vi har gör sig påmind. Så, även om de gångna åren varit utmanande har vi i somliga avseende gått stärkta ur dem. Nya tekniska lösningar på digitala sätt att interagera har på rekordtid kommit på plats. Krisberedskapen inom många delar av vården har förbättrats och intensivvårdskompetensen förstärkts. Med dessa erfarenheter önskar jag alla välkomna tillbaka!

Hjärtförbundets arbete under året

Det är med varmt hjärta vi summerar årets arbete inom Hjärtförbundet och konstatera att vi åter igen kunnat ses fysiskt såväl i styrelsearbetet som vid större sammankomster som det Kardiovaskulära Vårmetet och Hjärtförbundets Höstmöte. Vi har haft glädjen att hälsa vår nya skattmästare, docent Camilla Sandberg Norrlands Universitetssjukhus Umeå, välkommen till styrelsen. Styrelsen har haft digitala eller fysiska sammanträden ca varannan månad. Därutöver har arbete skett över telefon och per email-korrespondens.

Hjärtförbundets huvudsakliga aktivitet under året har varit det Kardiovaskulära Vårmetet samt Hjärtförbundets Höstmöte.

Kardiovaskulärt Vårmetet och Höstmötet 2022

2022 års Kardiovaskulära Vårmetet ägde rum i fysisk form på Malmö Live, 6-8 april. Trots osäkerhet kring pandemin och tunga vård- och forskningskulder slöt nästan

1200 deltagare upp i Malmö. Stämningen i och utanför föreläsningssalar och utställning vittnade om en svältföddhet på att kunna ses "på riktigt". Detta gav också kvittens på att beslutet att ge mötet i fysisk form och inte som hybridmöte föll väl ut.

Organisationskommittén, ledd av Maria Bäck, fick äntligen ge det fysiska mötet man arbetat målinriktat för under 3 års tid. Detta arbete har präglats av kreativitet, lösningsfokus, uthållighet och inte minst glädje. Arbetet med Vårmetet har även detta året, på ett fantastiskt sätt koordinerats av Malmö kongressbyrå som varit en stor del i att Hjärtförbundet står starkt även efter pandemin. Nu ser vi fram emot 2023 års möte som kommer att hållas på Kistamässan i Stockholm, 26-28 april.

Det årliga Höstmötet ägde rum på Näsby Slott 13-14 oktober. Även detta möte kunde återigen hållas i fysisk form efter två års digitala träffar. Vi hade möjligheten att initiera en diskussion med Svenska Läkaresällskapet om hur vi, vid behov, kan etablera effektiva kommunikationsvägar till politiker eller media avseende svensk hjärtsjukvård. Detta arbete kommer att fortskrida under kommande år.

Arbetsgrupper

Ekokardiografi-arbetsgruppen och *Imaging-arbetsgruppen* har även 2022 återupptagit arbetet med kursverksamhet och nationella kraftsamlingar kring enhetligt utförande och rapportering vid hjärtdiagnostik. Detta har bl.a. resulterat i att ekokardiografi-kurs kommer att ges och att Nordic Cardiac Imaging (NCI)-möte kommer att hållas i anslutning till det Kardiovaskulära Vårmetet på Kistamässan 2023. Stort tack till samtliga som engagerat sig i respektive arbetsgrupp. För mer information v.g. se årsberättelse från respektive arbetsgrupp.

Hjärtförbundets resestipendium

Under 2022 hade Hjärtförbundet glädjen att kunna dela ut tre resestipendier:

Kristina Lundwall, Kardiologi, Danderyd, 50.000 kr för 2 mån forskningsvistelse vid Italian Institute of Telemedicine, Milano

David Erlinge, Kardiologi, Lund, 150.000 kr för 6 mån sabbatical vid University of California at San Diego

Per Arvidsson, Klinisk fysiologi, Lund, 200.000 kr för 1 års postdoc-vistelse vid University of Oxford

Ekonomi

Efter två år utan ett fysiskt Vårmöte kunde vi äntligen arrangera mötet i Malmö. Ett gott ekonomiskt resultat för mötet säkerhetsställde en ekonomi för Hjärtförbundet i balans. Ett stort tack till alla er som engagerat er i detta arbete och ett stort tack till våra samarbetspartners inom industrin som möjliggör att mötet kan hållas.

Tack till

Ett stort tack till Malmö Kongressbyrå för allt det arbete som lagts ned under det gångna året.

Ett stort tack till våra industripartners för samarbetet under året som inneburit att vi kunnat nå ut med de senaste rönen inom hjärtforskningen.

Ett stort tack till organisationskommittén för det Kardiovaskulära Vårmötet för fantastiskt arbete med det Kardiovaskulära Vårmötet.

Ett stort tack till styrelsen för alla kloka råd och konstruktivt samarbete.

Jag vill också sända ett stort tack till Charlotta Kitti på Malmö Kongressbyrå, som efter mer än 20 års arbete med bl.a. Kardiovaskulärt Vårmöte har stigit av uppdraget. Tack för allt du gjort för Svenska Hjärtförbundet under alla dessa år! Vi välkomnar Lotta Albertz från Malmö kongressbyrå som tar över rodret.

Tack för förtroendet!

Avslutningsvis skulle jag vilja tacka för förtroendet att leda Hjärtförbundets arbete under de gångna fyra åren. Det har varit väldigt lärorikt, utmanande och framför allt väldigt roligt. Jag har haft förmånen att lära känna och arbeta tillsammans med många fantastiska människor. Nu är det dags att lämna över Hjärtförbundets stafettpinne med varm hand till ny ordförande som jag är övertygad om kommer att göra ett fantastiskt jobb.

Lev och älska som om varje dag vore den sista!

Lund, 19 mars 2022



Henrik Engblom, ordförande Svenska Hjärtförbundet